PORTARIA 001/2021

O Presidente da Confederação Brasileira de Vela - CBVela no uso de suas atribuições que lhe confere
o Estatuto em vigor:

CONSIDERANDO as atribuições consultivas e estatutárias do Conselho Técnico de Vela – CTV;

RESOLVE:

Art. 1º  Ficam nomeados para a composição geral e atualizada do Conselho Técnico de Vela -
CTV para o mandato 2021 / 2024 passa a ser conforme a seguir:

REPRESENTAÇÃO NOME ESTADO

Representantes da Confederação Brasileira de Vela

Claudio Biekarck SP

Filipe Martins Novello RJ

Pedro Bulhões Carvalho da Fonseca RJ

Representantes do Comitê Olímpico do Brasil
Torben Schmidt Grael Nacional

Jorge José Bichara Nacional

Representante do Comitê de Técnicos de Vela Eduardo Abad RJ

Representante do Comitê de Oficiais de Regata Nelson Horn Ilha RS

Representantes da Comissão de Atletas da Vela
Bruna Martinelli Cesario de Mello PE

Gabriela Nicolino de Sá RJ

Representante da Vela Jovem Eduardo Costa Melchert SP

Representante da Vela Adaptada Herivelton Ferreira DF

Representante das Federações Estaduais Alexandre Welter SP

Art.4º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação e revoga as

determinações anteriores e/ou em contrário.

Rio de Janeiro/RJ, 25 de março de 2021.

Marco Aurélio de Sá Ribeiro

Presidente